UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R.P. Petri Leurenii Societatis Jesu, SS. Theologiæ
Doctoris, & SS. Canonum Professoris Vicarius Episcopalis,
Sive Tractatus Quaternarius Per Quæstiones & Responsa
Canonica Deductus**

Leuren, Peter

Coloniae Agrippinae, 1708

Capvt Sextvm. De Officio & Obligatione Coadjutoris.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74203](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74203)

3. Respond. Tertiò in Coadjutoris perpetuis sufficit à Coadjutore tempore concessionis haberi habitu Ordinem, quem beneficium expostulat, si ve sufficit, ut intra annum ad illum Ordinem promoveri valeat. *Castropal. loc. cit. p. 9 n. 11. Ventrigl. loc. cit. Barbol. juris eccl. l. 3. c. 10. n. 90.* citantes *Garciam de benef. p. 4. c. 5. in addit. n. 130.* (vel ut *Castropal. 142.*) *Paris. de resign. l. 4 q. 9 n. 19. Gonz. loc. cit. n. 90.* ubi sufficit, quod Coadjutor tempore gratia sit in legitima astate, ut promoveri valeat ad Ordinem requisitum pro tali beneficio, ad quod conceditur Coadjutoria, quāvis tunc ordinatus non sit. Rationem etiam solent dare hanc, quod non sit amplius expostulandum in Coadjutoro quām in ipso proprietario, sufficiat autem hunc seu intitulatum & obtinente beneficiū posse intra annum ab obtento beneficio suscipere dictum Ordinem. *Castropal. loc. cit.* Proceduntque hæc ipsa in ecclesia, ubi Canonicus vigore particularis statutu tenetur esse actu sacerdos tempore promotionis; adhuc enī sufficiet Coadjutorem talis Canonici habere clericatum & legitimam astatem ad Ordinem requisitam, ita ut intra annum possit promoveri *Barbol. cit. c. 10. n. 78. Ventrigl. loc. cit. n. 47.* citantes *Garc. ubi ante. Caputq. decis. 127. m. 1. & 2.* quin & ne quidem tenetur Coadjutor se facere promoveri ad dictum ordinem, dum Coadjutor non vult, ut Coadjutor inserviat; cū tunc non inserviat, ad modum, quo habens curam animarum non actu sed habitu tantum, non tenetur facere se promoveri intra annum. *Ventrigl. loc. cit. Barbol. loc. cit. n. 79.* citantes *Garciam ubi ante.* Et haec quidem secundum sententiam communem, ut inquit *Castropal. loc. cit.* Verumtamen distinguit ipse *loc. cit. p. 10. n. 42.* ita, ut procedat in Coadjutoris perpetuis respectu dignitatum vel canoniciatum cathedralium curam animarum non habentium: non verò procedat in Coadjutoris respectu dignitatum aut beneficiorum habentium curam animarum; de his enim inquit: si Coadjutor sit beneficii curam animarum habentis, ex illo, constituti debere actu sacerdotem, neque sufficere, ut intra annum ordinetur; quia hujusmodi Coadjutor datur,